
2.pielikums 
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja iepirkums „Apdrošināšana izstādes pārvešanas un eksponēšanas 

laikā” 
Iepirkuma id.nr.LNVM/2015/3 

 

Tehniskā specifikācija 

I Iepirkuma priekšmeta daļa – Izstādes vitrīnu un aprīkojuma apdrošināšana 
pārvešanas laikā maršrutā Rīga – Minska - Rīga 

Apdrošinājuma 
ņēmējs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Apdrošinātais: Pirmtiesības apdrošināšanas atlīdzības saņemšanai pieder 
Latvijas Nacionālajam vēstures muzejam 

Maršruts: Rīga – Minska - Rīga 

Datumi: 1) Plānotā izbraukšana no Rīgas 20.03.2015., plānotā 
ierašanās Minskā 23.03.2015.  

2) Plānotā izbraukšana no Minskas 26.04.2015., plānotā 
ierašanās Rīgā 29.04.2015. 

Precīzi izbraukšanas datumi un ceļā paredzamais laiks 
apdrošinātājam tiek iesniegti pēc pārrunām ar pārvadātāju, ne 
vēlāk kā 3 dienas pirms apdrošināšanas veikšanas. 

Riski: Kravas pilnīga vai daļēja bojāeja jebkurā no tālāk minētajiem 
gadījumiem: uguns riski (ugunsgrēks, zibens spēriens, 
eksplozija); dabas stihijas risks (plūdi, vētra, krusa, zemestrīce, 
nepārtraukta snigšana), inženierkomunikāciju avārijas risks 
(avārijas rezultātā radusies šķidruma vai tvaika noplūde, ūdens, 
apkures un kanalizācijas cauruļvadu avārijas), noziedzīgas 
darbības risks (zādzība, laupīšana, ļaunprātīga bojāšana); 
transportlīdzekļu uzbraukšanas, sadursmes risks, lidaparāta, tā 
daļu uzkrišana; trešo personu darbības vai bezdarbības 
rezultātā nodarītie bojājumi (tostarp pasūtītāja izraudzītie 
pārvadātāja darbinieki); sabiedrisko nekārtību, terorakta 
rezultātā nodarītie bojājumi un zaudējumi. 

Kravas vērtība/ 
Apdrošinājuma 
summa 

EUR 70 000.00 

Kravas apraksts: Stikla vitrīnas, IT aprīkojums, lielformāta izdrukas, koka 
palīgkonstrukcijas, manekeni, izstādes palīgaprīkojums 
(audums, papīra materiāli, stiprinājumi utml.). Mazākie 

1 
 



priekšmeti tiks iepakoti burbuļplēvē un ievietoti saplākšņa 
kastēs ar iepakojuma pildījumu. Stikla vitrīnas tiks iepakotas 
burbuļplēvē, pēc iespējas izmantojot aizsargstūrus un, 
nostiprinot tās automašīnā, lai izslēgtu kravas bojājumus. 

Pārvadātājs: Pasūtītāja izraudzīts pārvadātājs ar kravas auto pa sauszemes 
autoceļiem norādītajā maršrutā, nodrošinot kravas nepārtrauktu 
uzraudzību līdz kravas nogādāšanas brīdim galamērķī. 

Pašrisks: 150 EUR 

Polises valodas Latviešu, angļu 

Apdrošināšanas 
atlīdzības 
izmaksa 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa ne vēlāk kā 15 darba dienu 
laikā pēc nepieciešamo zaudējuma faktu un apmēru 
apstiprinošu dokumentu iesniegšanas. 

 

II Iepirkuma priekšmeta daļa – Muzeja krājuma priekšmetu apdrošināšana 
pārvešanas laikā maršrutā Rīga – Minska - Rīga 

Apdrošinājuma 
ņēmējs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Apdrošinātais: Pirmtiesības apdrošināšanas atlīdzības saņemšanai pieder 
Latvijas Nacionālajam vēstures muzejam 

Maršruts: Rīga – Minska - Rīga 

Datumi: 1) Plānotā izbraukšana no Rīgas 20.03.2015., plānotā 
ierašanās Minskā 23.03.2015.  

2) Plānotā izbraukšana no Minskas 26.04.2015., plānotā 
ierašanās Rīgā 29.04.2015. 

Precīzi izbraukšanas datumi un ceļā paredzamais laiks 
apdrošinātājam tiek iesniegti pēc pārrunām ar pārvadātāju, ne 
vēlāk kā 3 dienas pirms apdrošināšanas veikšanas. 

Riski: Kravas pilnīga vai daļēja bojāeja jebkurā no tālāk minētajiem 
gadījumiem: uguns riski (ugunsgrēks, zibens spēriens, 
eksplozija); dabas stihijas risks (plūdi, vētra, krusa, zemestrīce, 
nepārtraukta snigšana), inženierkomunikāciju avārijas risks 
(avārijas rezultātā radusies šķidruma vai tvaika noplūde, ūdens, 
apkures un kanalizācijas cauruļvadu avārijas), noziedzīgas 
darbības risks (zādzība, laupīšana, ļaunprātīga bojāšana); 
transportlīdzekļu uzbraukšanas, sadursmes risks, lidaparāta, tā 
daļu uzkrišana; trešo personu darbības vai bezdarbības 

2 
 



rezultātā nodarītie bojājumi (tostarp pārvadātāja darbinieki), 
sabiedrisko nekārtību, terorakta rezultātā nodarītie bojājumi un 
zaudējumi. 

Kravas vērtība/ 
Apdrošinājuma 
summa 

EUR 200 000.00 

Kravas apraksts: Muzeja krājuma priekšmeti (dzintara izstrādājumi, tērpi utml.) 
Priekšmeti tiks iepakoti burbuļplēvē un ievietoti saplākšņa 
kastēs ar iepakojuma pildījumu, mazākie priekšmeti pirms 
izvietošanas lielākajās kastēs papildus tiks ievietoti mazāka 
izmēra kastēs.  

Pārvadātājs: LR Ārlietu ministrijas transports, diplomātiskais pasts, 
nodrošinot kravas uzraudzību visā pārvadājuma laikā. 

Pašrisks: EUR 150.00 

Kravas 
iepakojums: 

Koka kastes, kas ir noplombētas un noformētas kā 
diplomātiskais pasts. 

Polises valodas: Latviešu, angļu 

Apdrošināšanas 
atlīdzības 
izmaksa 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa ne vēlāk kā 15 darba dienu 
laikā pēc nepieciešamo zaudējuma faktu un apmēru 
apstiprinošu dokumentu iesniegšanas. 

 

III Iepirkuma priekšmeta daļa - Izstādes vitrīnu un aprīkojuma apdrošināšana 
pārvešanas laikā maršrutā Rīga – Kijeva – Rīga  

Apdrošinājuma 
ņēmējs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Apdrošinātais: Pirmtiesības apdrošināšanas atlīdzības saņemšanai pieder 
Latvijas Nacionālajam vēstures muzejam 

Maršruts: Rīga – Kijeva - Rīga 

Datumi: 1) Plānotā izbraukšana no Rīgas 28.05.2015.  un ierašanās 
Kijevā 01.06.2015.  

2) Plānotā izbraukšana no Kijevas 04.07.2015. un 
ierašanās Rīgā 07.07.2015.  

3 
 



Precīzi izbraukšanas datumi un ceļā paredzamais laiks 
apdrošinātājam tiek iesniegti pēc pārrunām ar pārvadātāju, ne 
vēlāk kā 3 dienas pirms apdrošināšanas veikšanas. 

Riski: Kravas pilnīga vai daļēja bojāeja jebkurā no tālāk minētajiem 
gadījumiem: uguns riski (ugunsgrēks, zibens spēriens, 
eksplozija); dabas stihijas risks (plūdi, vētra, krusa, zemestrīce, 
nepārtraukta snigšana), inženierkomunikāciju avārijas risks 
(avārijas rezultātā radusies šķidruma vai tvaika noplūde, ūdens, 
apkures un kanalizācijas cauruļvadu avārijas), noziedzīgas 
darbības risks (zādzība, laupīšana, ļaunprātīga bojāšana); 
transportlīdzekļu uzbraukšanas, sadursmes risks, lidaparāta, tā 
daļu uzkrišana; trešo personu darbības vai bezdarbības 
rezultātā nodarītie bojājumi (tostarp pasūtītāja izraudzītie 
pārvadātāja darbinieki); sabiedrisko nekārtību, terorakta 
rezultātā nodarītie bojājumi un zaudējumi. 

Kravas vērtība/ 
Apdrošinājuma 
summa 

EUR 70 000.00 

Kravas apraksts: Stikla vitrīnas, IT aprīkojums, lielformāta izdrukas, koka 
palīgkonstrukcijas, manekeni, izstādes palīgaprīkojums 
(audums, papīra materiāli, stiprinājumi utml.). Mazākie 
priekšmeti tiks iepakoti burbuļplēvē un ievietoti saplākšņa 
kastēs ar iepakojuma pildījumu. Stikla vitrīnas tiks iepakotas 
burbuļplēvē, pēc iespējas izmantojot aizsargstūrus un, 
nostiprinot tās automašīnā, lai izslēgtu kravas bojājumus. 

Pārvadātājs: Pasūtītāja izraudzīts pārvadātājs ar kravas auto pa sauszemes 
autoceļiem norādītajā maršrutā, nodrošinot kravas nepārtrauktu 
uzraudzību līdz kravas nogādāšanas brīdim galamērķī. 

Pašrisks EUR 150.00 

Polises valodas Latviešu, angļu 

Apdrošināšanas 
atlīdzības 
izmaksa 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa ne vēlāk kā 15 darba dienu 
laikā pēc nepieciešamo zaudējuma faktu un apmēru 
apstiprinošu dokumentu iesniegšanas. 

 

IV Iepirkuma priekšmeta daļa – Muzeja krājuma priekšmetu apdrošināšana 
pārvešanas laikā maršrutā Rīga – Kijeva - Rīga 

4 
 



Apdrošinājuma 
ņēmējs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Apdrošinātais: Pirmtiesības apdrošināšanas atlīdzības saņemšanai pieder 
Latvijas Nacionālajam vēstures muzejam. 

Maršruts: Rīga – Kijeva - Rīga 

Datumi: 1) Plānotā izbraukšana no Rīgas 28.05.2015. un 
ierašanās Kijevā 01.06.2015.  

2) Plānotā izbraukšana no Kijevas 04.07.2015. un 
ierašanās Rīgā 07.07.2015.  

Precīzs apdrošināšanas termiņš apdrošinātājam tiek iesniegts 
pēc pārrunām ar pārvadātāju, ne vēlāk kā 3 dienas pirms 
apdrošināšanas veikšanas. 

Riski: Kravas pilnīga vai daļēja bojāeja jebkurā no tālāk minētajiem 
gadījumiem: uguns riski (ugunsgrēks, zibens spēriens, 
eksplozija); dabas stihijas risks (plūdi, vētra, krusa, zemestrīce, 
nepārtraukta snigšana), inženierkomunikāciju avārijas risks 
(avārijas rezultātā radusies šķidruma vai tvaika noplūde, ūdens, 
apkures un kanalizācijas cauruļvadu avārijas), noziedzīgas 
darbības risks (zādzība, laupīšana, ļaunprātīga bojāšana); 
transportlīdzekļu uzbraukšanas, sadursmes risks, lidaparāta, tā 
daļu uzkrišana; trešo personu darbības vai bezdarbības 
rezultātā nodarītie bojājumi (tostarp pārvadātāja darbinieki); 
sabiedrisko nekārtību, terorakta rezultātā nodarītie bojājumi un 
zaudējumi. 

Kravas vērtība/ 
Apdrošinājuma 
summa 

EUR 200 000.00 

Kravas apraksts: Muzeja krājuma priekšmeti (dzintara izstrādājumi, tērpi utml.) 
Priekšmeti tiks iepakoti burbuļplēvē un ievietoti saplākšņa 
kastēs ar iepakojuma pildījumu, mazākie priekšmeti pirms 
izvietošanas lielākajās kastēs papildus tiks ievietoti mazāka 
izmēra kastēs. 

Pārvadātājs: LR Ārlietu ministrijas transports, diplomātiskais pasts, 
nodrošinot kravas uzraudzību visā pārvadājuma laikā. 

Kravas 
iepakojums: 

Koka kastes, kas ir noplombētas un noformētas kā 
diplomātiskais pasts. 

5 
 



Pašrisks: EUR 150.00 

Polises valodas: Latviešu, angļu 

Apdrošināšanas 
atlīdzības 
izmaksa 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa ne vēlāk kā 15 darba dienu 
laikā pēc nepieciešamo zaudējuma faktu un apmēru 
apstiprinošu dokumentu iesniegšanas. 

 

V Iepirkuma priekšmeta daļa - Apdrošināšana izstādes eksponēšanas laikā Kijevā 

Apdrošinājuma 
ņēmējs: 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Apdrošinātais: Pirmtiesības apdrošināšanas atlīdzības saņemšanai pieder 
Latvijas Nacionālajam vēstures muzejam.   

Datumi: Plānotais Izstādes eksponēšanas laiks no 01.06.2015 – 
04.07.2015. 

Precīzs apdrošināšanas termiņš apdrošinātājam tiek iesniegts 
pēc pārrunām ar pārvadātāju un Kijevas pilsētas vēstures 
muzeju, ne vēlāk kā 3 dienas pirms apdrošināšanas veikšanas. 

Riski: Izstādes priekšmetu (krājuma priekšmetu un aprīkojuma un 
palīgaprīkojuma) pilnīga vai daļēja bojāeja jebkurā no tālāk 
minētajiem gadījumiem: uguns riski (ugunsgrēks, zibens 
spēriens, eksplozija); dabas stihijas risks (plūdi, vētra, krusa, 
zemestrīce, nepārtraukta snigšana), inženierkomunikāciju 
avārijas risks (avārijas rezultātā radusies šķidruma vai tvaika 
noplūde, ūdens, apkures un kanalizācijas cauruļvadu avārijas), 
noziedzīgas darbības risks (zādzība, laupīšana, ļaunprātīga 
bojāšana); transportlīdzekļu uzbraukšanas, sadursmes risks, 
lidaparāta, tā daļu uzkrišana; trešo personu darbības vai 
bezdarbības rezultātā nodarītie bojājumi  un zaudējumi; 
sabiedrisko nekārtību, terorakta rezultātā nodarītie bojājumi un 
zaudējumi. 

Izstādes 
priekšmetu 
vērtība/ 
Apdrošinājuma 
summa 

EUR 270 000.00 

6 
 



Izstādes 
priekšmetu 
apraksts: 

Muzeja krājuma priekšmeti (dzintara izstrādājumi, tērpi utml.) 
un stikla vitrīnas, IT aprīkojums, lielformāta izdrukas, koka 
palīgkonstrukcijas, manekeni, izstādes palīgaprīkojums 
(audums, papīra materiāli, stiprinājumi utml.). 

Pašrisks EUR 150.00 

Polises valodas: Latviešu, angļu 

Apdrošināšanas 
atlīdzības 
izmaksa 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa ne vēlāk kā 15 darba dienu 
laikā pēc nepieciešamo zaudējuma faktu un apmēru 
apstiprinošu dokumentu iesniegšanas. 

 

7 
 


